РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
   УЗЯКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

 КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   Хазиева ул., д. 8, п. Узяк, 422092
тел. (факс): (84360) 5-22-17,
E-mail: Uzk.Tul@tatar.ru
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТЕЛӘЧЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 ҮЗӘК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Хәҗиев ур., 8 нчы йорт, Үзәк бистәсе, 422092
тел. (факс): (84360) 5-22-17,

E-mail: Uzk.Tul@tatar.ru

	ОКПО 93053615  ОГРН 1061675010165  ИНН/КПП 1619004370/161901001

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 5
                                  КАРАР

    «31» марта  2017 г.

	                                                         БОЕРЫК

    «____»_____________ 2013 г.

 О санитарно-экологическом двухмесячнике по очистке территорий

     населенных пунктов сельского поселения.

В целях обеспечения охраны окружающей среды, а также благоустройства территорий населенных пунктов, предприятий, организаций и учреждений, мест   общего пользования и придорожных полос, автомобильных дорог и приведения их в состояние ,отвечающим требованиям экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности ,во исполнение  постановления Руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района от 15.03.2016 года  № 136 " О санитарно- экологическом двухмесячнике по очистке территорий населенных пунктов и сельских поселений в Тюлячинском муниципальном районе",

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить на территории сельского поселения с 01 апреля по 31мая 2016 года  санитарно-экологический двухмесячник  по очистке территорий населенных пунктов,
 ( далее –двухмесячник по очистке территорий )

2. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника  по очистке и благоустройству территорий Узякского сельского поселения (Приложение№1).

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций принять меры по содержанию своих территорий, соблюдая требования   правил благоустройства и правил обращения с отходами производства и потребления.

                                                                  В.Н.Котников

                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                                  утвержден

                                                                                                                  постановлением

                                                                                                                  Узякского сельского

                                                                                                                  исполнительного

                                                                                                                  комитета Тюлячинского

                                                                                                                  муниципального района

                                                                                                                  Республики Татарстан

                                                                                                                  от 31.03.2017г.

                                                           П Л А Н

                  мероприятий по проведению двухмесячника по очистке

                  территорий Узякского сельского поселения.

	№

	Наименование мероприятий

	Сроки  выполнения
	Ответственные

исполнители

	1

	Провести сходы граждан во всех

населенных пунктах по благоустройству и санитарной очистке территорий
	до 20 апреля

2017
	глава СП

	2
	Организовать массовые работы по

санитарной очистке и благоустройству

территорий.
	еженедельно в среду и субботу
	глава СП,

руководители

организаций

	3

	В каждом населенном пункте:

Провести работу по ремонту указателей с названием населенных пунктов, улиц, номеров домов, а также вывесок с названием предприятий и учреждений, торговых точек, при необходимости их обновить;
	в ходе двухмесячника
	глава СП, руководители

организаций и учреждений,

индивидуальные

предприниматели.

	4

	Провести  мероприятия по озеленению

улиц, территорий предприятий и учреждений;
	в ходе двухмесячника
	глава СП, руководители

организаций и учреждений,

индивидуальные

предприниматели.

	5

	не допускать образования несанкционированных свалок ТБО;
	регулярно
	глава СП

	6
	при необходимости ограничить движение транспорта по улицам населенных пунктов;
	в ходе двухмесячника
	глава СП

	7
	привести в надлежащее санитарно-

техническое состояние скотомогильники, устроить ограждения и выставить аншлаги.
	в ходе двухмесячника
	глава СП,ООО ОПХ им.Ленина

	8
	Провести уборку придорожных полос

от ТБО.
	в ходе двухмесячника
	глава СП

	9
	Провести рейды по проверке соблюдения санитарных норм, норм внешнего благоустройства территорий

с привлечением нарушителей требований законодательства к административной ответственности
	еженедельно
	глава СП, участковый уполномоченный

полиции,

мед.работники.

	10
	Провести ревизию  установленных знаков водоохранных  зон и прибрежных полос
	до 29.04.2017 г
	глава СП

	11
	Проведение собраний жильцов проживающих в многоквартирных домах по вопросам обеспечения чистоты придомовой территории
	До 25.04.2017г
	глава СП

 ООО «Управляющая компания»

Руководитель  Узякского сельского Исполнительного
 Комитета Тюлячинского муниципального района                                         В.Н.Котников.